平成２８年９月１日

 中 学 校 長 様

                                                          植草学園大学附属高等学校
                                                            校 長   植   草      完
                                                                        （公印省略）

平成２８年度 第２５回中学生英語発表会のお知らせ

 初秋の候、貴校益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育に多大なるご

理解ご支援をいただき、心より感謝申し上げます。

  さて、標記の件につきまして、これまで多数のご参加を頂いておりますが、本年度も下記要項で開催

 いたしますのでご案内申し上げます。

                                          記

 主    催   植草学園大学附属高等学校

 目    的   国際化社会の中で中学生の英語への興味関心及び技量を高める場とする。

発 表 種 目         Recitation   （題材自由） （３分以内：時間厳守）

Speech      (４分以内：時間厳守)

          Skit    (２名１組)    （３分以内：時間厳守）

 出 場 資 格   中学生（ 男  女 ）

ただし、以下のいずれかに該当する生徒は Speech に参加すること

① 満５歳の誕生日以後に、通算１年以上または継続して６ヶ月以上、英語圏*（英語を

第一言語、公用語、または公用語に準ずる言語として使用する国、地域）に居住した者。

② 日本国内、海外を問わず、６ヶ月以上、英語以外の教科に関し、実態として英語に

よる教育を行っている学校（アメリカン・スクール、インターナショナル・スクール、

または授業の半分以上を英語で教育を行っている学校を含む）に在籍し、その教育を受

けたことのある者。

③ 保護者・同居親族に、英語を母語とする者、もしくは英語圏*出身の者がいる場合。

  発 表 会         １０月２９日（土）９：００～１２：００

  予 選 審 査          音源（CD）による予選審査を行います。

審査結果は１０月１４日（金）までに応募された生徒の学校長宛にご連絡いた

します。連絡が届かない等、ご不明な点は英語科栗山にお問い合わせください。

（１） 音源には、応募者ごとに1枚ずつ録音し、「学校名・氏名・題名」を記入してください。

 （２） 録音時には、先に「学校名・氏名・題名」、次に「発表内容」を収録してください。

 （３） 録音終了後、送付前に必ず再生をして、録音状況をご確認ください。

（４） ご応募いただいた音源及び発表原稿は返却いたしません。あらかじめご了承ください。

  申し込み〆切         ９月２６日（月）必着

                   申し込み用紙（別紙）、音源、発表内容の原稿を下記住所にお送りください。

   〒260-8601 千葉市中央区弁天2-8-9  植草学園大学附属高等学校 英語科宛

   （「中学生英語発表会 音源在中」と明記ください）

＊申込用紙（別紙）の「備考欄」に、海外生活経験・保護者の出身国などを記

載してください。

  会     場   植草学園大学附属高等学校 体育館

（ＪＲ･京成･モノレール千葉駅下車徒歩５分）

                   ＴＥＬ:043-252-3551  ／ ＦＡＸ:043-256-9501

  そ  の  他    参加者以外の方も自由にご見学ください。

 審  査   員   本校外国人講師

  審 査 基 準         (1)Recitation部門 Pronunciation

      Rhythm & Intonation

      Delivery

(2)Speech部門   Pronunciation

   Rhythm & Intonation

   Delivery

   Contents

(3)Skit部門(２名１組) Pronunciation

                             Rhythm & Intonation

                                              Presentation

Delivery

Contents

表    彰  各部門  第１位～第３位（ただしSkit部門は第２位まで）

その他  参加賞

1

本大会における「英語圏」とは、英語を

 １．第一言語

 ２．公用語

 ３．公用語に準ずる言語

として使用する国・地域をいう。

具体的な国名・地域名は以下のとおり。（５０音順）

 アイルランド    アメリカ合衆国

 アンティグア・バーブーダ  イスラエル国

 インド     ウガンダ共和国

 英国（グレートブリテン及び北アイルランド連合王国）

 エチオピア連邦民主共和国  オーストリア連邦

 ガイアナ共和国    ガーナ共和国

 カナダ     カメルーン共和国

 ガンビア共和国    キプロス共和国

 キリバス共和国    クック諸島

 グレナダ    ケニア共和国

 サウジアラビア王国   サモア独立国

 ザンビア共和国    シエラレオネ共和国

 ジャマイカ    シンガポール共和国

 ジンバブエ共和国   スーダン共和国

 スリナム共和国    スリランカ民主社会主義共和国

 スワジランド王国   セーシェル共和国

 セントクリストファー・ネーヴィス セントルシア

 セントビンセント及びグレナディーン諸島

 ソマリア連邦共和国   ソロモン諸島

 タンザニア連合共和国   ツバル

 ドミニカ国    トリニダード・トバゴ共和国

 トンガ王国    ナイジェリア連邦共和国

 ナウル共和国    ナミビア共和国

 ニウエ     ニュージーランド

 パキスタン・イスラム共和国  バハマ国

 パプアニューギニア独立国  パラオ共和国

 バルバドス    東ティモール民主共和国

 フィジー共和国    フィリピン共和国

 ブルネイ・ダルサラーム国  ベリーズ

2

 ボツワナ共和国    香港

 マーシャル諸島共和国   マラウイ共和国

 マルタ共和国    マレーシア

 ミクロネシア連邦   南アフリカ共和国

 南スーダン共和国   モーリシャス共和国

 ヨルダン・ハシェミット王国  リベリア共和国

 ルワンダ共和国    レント王国

＊ 全国英語教育研究団体連合会（全英連）の規定に準ずる